
Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRALCAMPUS NATAL - CENTRAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Despacho 15/2023 - COCOMP/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN  

 11 de maio de 2023

(Processo nº 23057.004178.2022-93)

Assunto: Sexta análise de proposta e documentos de habilitação da empresa ELITE EQUIPAMENTOS E SERVICOS

LTDA, referente ao pregão eletrônico nº 1/2023

Senhor pregoeiro,

Em relação à solicitação feita no Despacho 14/2023 para que a empresa enviasse as documentações referentes
aos períodos em que ocorreram os respecEvos processos licitatórios, incluindo a proposta comercial da época do
certame e a planilha de custos e formação de preços, realizamos a análise da documentação anexada. No entanto,
após consultar os Termos de Referência, Edital e Proposta Comercial da época, não foi possível idenEficar
informações relacionadas às planilhas de custo e formação de preços, em relação aos percentuais de custos
indiretos e lucro. Compreendemos, por parte da comissão, que os editais não referenciavam a contratação como
serviço comum de engenharia, nem exigiam a apresentação da planilha de custos e formação de preços no Termo
de Referência e/ou Edital, conforme demonstrado na tabela abaixo:

Órgão
N° do

Contrato

N° da licitação /

dispensa
Documentação de Referência

Objeto Contratato

no TR ou Edital

Obrigação da

Planinlha de

Custos no TR ou

Edital

Câmara Municipal de

Natal (08.456.899/0001-

63)

20/2021
N º da Licitação

78/2021

1 dom_20211101_EXTRATO DE

CONTRATO N.º 020-2021 - camara

natal rn e Elite.pdf / 1 COTAÇÃO DE

PREÇOS PESQUISA MERCADOLÓGICA -

CAMARA MUNICIPAL DO NATAL 18-08-

2021.pdf

prestação de serviço

continuados de 

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, com

fornecimento de

peças e

componentes, nos

elevadores

Não Consta

Câmara Municipal de

Natal (08.456.899/0001-

63)

21/2022
N º da Licitação

60/2022

1 PROPOSTA COMERCIAL- CAMARA

NATAL 13-09-2022.pdf 

prestação de serviço

em manutenção

preventiva e

corretiva doe

elevador do prédio

administrativo e da

plataforma

elevatória PNE

Recepção, com

fornecimento de

peças

Não Consta

Conselho Regional de

Enfermagem do Rio

Grande do Norte

(08.506.339/0001-76)

08/2022

 Dispensa de

Licitação nº

06/2022

3 PROPOSTA COMERCIAL- TR 11.2022

COREN-RN 17-02-2022.pdf

prestação de serviço

para manutenção

preventiva e

corretiva da

Plataforma de

acessibilidade

Não Consta

Fornecimento de

serviços de

manutenção




	Documento assinado eletronicamente por:

